
Гласник Универзитета у Београду8

На основу члана 104. Статута Универзитета у Београду (“Гласник 
Универзитета у Београду”, број 131/06, 140/08, 143/08, 150/09, 160/11), 
Сенат Универзитета, на седници одржаној дана 5. oктобра 2011. 
године, доноси 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Члан 1.

У Правилнику о додели признања Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 139/07 ), у члану 2. додаје се 
став 4. који гласи: 

‘’Универзитет може у току једне школске године доделити 
највише пет почасних доктората, по правилу из различитих области.’’

Члан 2.

У члану 6. додаје се став 3. који гласи 
‘’Образложена иницијатива за доделу почасног доктората, са 

потребном документацијом, подноси се Универзитету најкасније до 1. 
маја текуће године.’’

Члан 3.

Члан 7. мења се и гласи: 
„Комисија за универзитетска признања (у даљем тексту: 

Комисија) разматра све приспеле иницијативе и подноси Сенату 
предлог за доделу почасног доктората, најкасније до 1. јуна текуће 
године. 

Уз предлог, Комисија подноси Сенату Универзитета извештај о 
поднетим иницијативама, као и образложење предлога.“

Члан 4.

На крају члана 10. тачка се замењује запетом и додају се речи 
„по правилу у оквиру обележавања Дана Универзитета.“



Година XLIX, број 163, 08. децембар 2011. 9

Члан 5.

Члан 13. се брише.

Члан 6.

У члану 14. речи: ‘’Повеље Универзитета могу се доделити:’’ 
замењују се речима: ‘’Повеља Универзитета може се доделити“.

Члан 7.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у “Гласнику Универзитета у Београду”, а примењиваће се од школске 
2011/2012. године.

(Београд, 07.10.2011. године; Број: 612-7635/1-11)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 РЕКТОР 
 
	 Проф. др Бранко Ковачевић, с.р.


	Glasnik 162 - korice i sadrzaj.pdf
	Glasnik163



